

#### یادداشت هفته

چند نکته دیگر درباره ثبت نام  
آزمون کارشناسی ناپیوسته ۹۷

سوم خرداد ، سالروز  
فتح خرمشهر در عملیات  
بیت المقدس و روز مقاومت  
ایشار و پیروزی ، گرامی باد

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:  
اصلاحات دفترچه پنجمین  
آزمون استخدامی کشور  
(سری دوم)

صفحه ۶

وزیر علوم مطرح کرد:  
اختصاص سهمی از  
اعتبارات پژوهشی دستگاه‌های اجرایی  
به دانشجویان دکتری



وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: پیش‌بینی شده است که امسال از سهم اعتبارات پژوهشی دستگاه‌های اجرایی، مبالغی به عنوان کمک‌هزینه در انجام پژوهش‌های دانشگاهی به دانشجویان مقطع دکتری پرداخت شود.

دکتر منصور غلامی، با اشاره به پرداخت پژوهانه به دانشجویان دکتری در مقطعی از سوی وزارت علوم و سپس توقف آن به علت عدم تأمین اعتبار در سال‌های گذشته، اظهار کرد: در سال‌های ۹۵ و ۹۶ تلاش شد تا در قالب پرداخت وام به دانشجویان مقطع دکتری، این امر تحقق یابد و هزینه‌های این دانشجویان از این طریق تأمین شود و بازپرداخت آن نیز به صورت روال معمول انجام گیرد که خوشبختانه تاکنون کلیه دانشجویان متقاضی از این تسهیلات بهره‌مند شده‌اند.

#### از سوی سازمان سنجش اعلام شد:

## اسامی معرفی شدگان مصاحبه آزمون دکتری ۹۷

صفحه ۱۰



## اکنون زمان ناامیدی نیست

صفحه ۴

اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## تمدید زمان ثبت نام آزمون کارشناسی ناپیوسته ۹۷

صفحه ۵

## این روزها چه کنیم؟

صفحه ۸

سال چهارمی‌ها!

## امتحانات خرداد ماه را سرسری نگیرید

صفحه ۱۲

### برنامه زمانی آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور در سال ۱۳۹۷

نام آزمون	ثبت نام	
	از	تا
سراسری	ثبت نام پایان پذیرفت	
کاردانی به کارشناسی ناپیوسته	یکشنبه ۹۷/۲/۲۳	پنجشنبه ۹۷/۳/۳
فنی و حرفه‌ای کاردانی نظام جدید	یکشنبه ۹۷/۳/۶	شنبه ۹۷/۳/۱۲
برگزاری آزمون	پذیرش بر اساس سوابق تحصیلی	

## دهم ماه مبارک رمضان، سالروز وفات بانوی وفادار پیامبر اکرم (صلی الله علیه و آله و سلم) حضرت خدیجه کبری (سلام الله علیها) بر تمام مسلمانان تسلیت باد



### چند نکته دیگر درباره ثبت نام آزمون کارشناسی ناپیوسته ۹۷

دریافت نموده‌اند نیز، در صورت تمایل و با توجه به مندرجات این اطلاعیه، می‌توانند نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی یا اولویت‌های انتخابی خود تا تاریخ یاد شده (سوم خرداد ۹۷) اقدام کنند.

۳- تاریخ، نحوه انتخاب رشته و همچنین کد رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت سنجش و پذیرش این دانشگاه اعلام خواهد شد؛ بنابراین، متقاضیان رشته‌های تحصیلی کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی، باید در مهلت تعیین شده تا تاریخ یاد شده (سوم خرداد ۹۷) تنها نسبت به ثبت نام در این آزمون اقدام کرده و در تاریخی که از طریق پایگاه اینترنتی معاونت سنجش و پذیرش این دانشگاه اعلام خواهد شد، انتخاب رشته کنند.

**موفق باشید**

«یادداشت هفته» شماره پیشین را به یادآوری نکاتی چند درباره ثبت نام آزمون کارشناسی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ اختصاص دادیم. در این شماره نیز، از آنجا که مهلت ثبت نام در این آزمون تا سوم خرداد ماه تمدید گردیده است، به چند نکته دیگر در این باره اشاره می‌کنیم:

۱- با توجه به برخی از اصلاحات و اعلام رشته محل‌های جدید، علاوه بر رشته‌های تحصیلی درج شده در دفترچه راهنمای آزمون کارشناسی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷، و به منظور مساعدت برای ثبت نام و درج کدرشته محل‌های انتخابی، مهلت ثبت نام در آزمون یاد شده، تا پایان روز پنجشنبه ۳ خرداد ماه برای ثبت نام و انتخاب رشته تمدید گردید.

۲- آن گروه از داوطلبانی که قبلاً ثبت نام خود را در این آزمون تکمیل و کد رهگیری ثبت نام

### نماز

پیامبر گرامی اسلام (ص) فرمودند: نماز، پرچم اسلام است.



### کلام امیر المؤمنین (ع)

بسا روزه‌دار که از روزه خود جز گرسنگی و تشنگی بهره نبرد، و بسا برپا ایستاده [برای نماز] که از ایستادن جز بیداری و رنج، بری [میوه‌ای] نخورد. خوشا خواب زیرکان و خوشا روزه گشادن آنان!

### امر به معروف و نهی از منکر

رسول مکرم اسلام (ص) فرمودند: روزه، سپر آتش (جهنم) است.

### قابل توجه داوطلبان آزمون‌های سازمان سنجش

به اطلاع داوطلبان گرامی می‌رساند که حفاظت آزمون‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق پست الکترونیکی (ایمیل) ذیل آماده دریافت هرگونه اطلاعات و اخبار در موارد مرتبط با حفاظت آزمون‌ها می‌باشد. نشانی پست الکترونیکی:

hefazatazmon@sanjesh.org

### شناسنامه

پیک سنجش

- هفته‌نامه خبری و اطلاع‌رسانی سازمان سنجش آموزش کشور
- سال بیست و سوم، شماره ۷، شماره پیاپی ۱۰۷۵
- سی و یکم اردیبهشت ماه سال ۱۳۹۷
- صاحب امتیاز: سازمان سنجش آموزش کشور
- مدیر اجرایی: بهمن احمدی
- صفحه‌آرایی و حرفه‌چینی: پیک سنجش
- شاپا: ۲۹۱۶-۲۹۱۵:ISSN ۱۷۳۵-۱۷۳۵-۲۹۱۶
- نقل و برداشت مطالب نشریه پیک سنجش با ذکر کامل منبع بلامانع است.
- استفاده از طرح‌ها و عکس‌های اختصاصی پیک سنجش منوط به اجازه کتبی است
- نشانی: تهران، ابتدای پل کریمخان زند، بین خیابان‌های نجات‌اللهمی و قرنی، پلاک ۲۰۴، صندوق پستی ۵۵۵۷-۱۴۱۵۵
- نشانی سایت: peyk.sanjesh.org
- صندوق الکترونیکی: email.peyk@sanjesh.org

پایان نامه‌های تحصیلات تکمیلی انجام داد. دکتر باقری افزود: دانشجویان تحصیلات تکمیلی، ظرفیت خوبی برای انجام پژوهش‌ها هستند که بر این اساس در مرکز هیأت امناء، دستورالعملی با استفاده از نظرات برخی از دانشگاه‌ها تدوین کرده‌ایم تا بتوانیم با تمهیداتی که اتخاذ می‌کنیم، پایان‌نامه‌ها را به سمتی ببریم که معضلات کشور را مد نظر قرار دهند. قائم مقام وزیر علوم گفت: دستور کلی آن به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است و دانشگاه‌ها می‌توانند متناسب با شرایط خود، در این دستورالعمل تغییراتی ایجاد کنند و بعد در هیأت امناء آن را تصویب کرده و اجرا کنند.

### سامانه احراز هویت متمرکز دانشگاه آزاد اسلامی راه اندازی شد



سامانه احراز هویت متمرکز دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس: <https://sso.iau.ir> راه اندازی شد. سامانه احراز هویت متمرکز دانشگاه آزاد اسلامی، از یک درگاه واحد، امکان دسترسی به تمامی سامانه‌های مجاز را برای دانشجویان، کارکنان، استادان و سایر ذی‌نفعان فراهم می‌کند. عدم نیاز به ثبت اطلاعات در سایر سامانه‌ها، از مزایای سامانه احراز هویت متمرکز دانشگاه آزاد اسلامی است.

۲۱ تا ۲۳ خرداد:

### امکان ثبت نام مجدد در آزمون کارشناسی ارشد وزارت بهداشت

فرصت مجدد برای ثبت نام در آزمون کارشناسی ارشد وزارت بهداشت برای آن دسته از داوطلبانی که موفق به ثبت نام در این آزمون نشده‌اند، از ۲۱ تا ۲۳ خرداد فراهم شده است.

با توجه به اتمام مهلت ثبت نام آزمون کارشناسی ارشد وزارت بهداشت، فرصت مجددی برای ثبت نام در این آزمون در نظر گرفته شده است؛ بنابراین، داوطلبانی که موفق به ثبت نام در این آزمون نشده یا هزینه ثبت نام را پرداخت کرده و ثبت نام نکرده‌اند، و همچنین افرادی که نیاز به تصحیح و ویرایش اطلاعات و مدارک خود دارند، می‌توانند از تاریخ ۲۱ تا ۲۳ خرداد ۹۷ نسبت به ثبت نام در این آزمون یا ویرایش اطلاعات خود اقدام کنند.

لازم به یادآوری است که آزمون کارشناسی ارشد وزارت بهداشت، در روزهای ۱۴ و ۱۵ تیر ۹۷ برگزار می‌شود.

صندوق رفاه دانشجویان و ۲۱ میلیون ریال برای دریافت کنندگان وام از طریق بانک توسعه تعاون تعلق می‌گیرد. وی افزود: همچنین وام ضروری ویژه دکتری به مبلغ ۳۰ میلیون ریال برای هر دانشجو یک بار در طول مقطع تحصیلی پرداخت می‌شود.

مهندس یزدان مهر تصریح کرد: وام ضروری عادی تا سقف ۶ میلیون ریال برای دانشجویان کاردانی، کارشناسی و کارشناسی ارشد تعلق می‌گیرد.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان اعلام کرد: با تأمین اعتبارات لازم برای پرداخت وام‌های دانشجویان دکتری و همچنین وام ضروری سایر مقاطع تحصیلی، امکان ثبت نام و تقاضای وام مذکور از اول تا بیستم خرداد ماه فراهم شده است.

وی افزود: آخرین مهلت ارسال اسامی و لیست وام‌ها، روز یکشنبه بیستم خرداد ماه سال جاری خواهد بود و لازم است که دانشگاه‌ها نسبت به ثبت نام، تأیید و ارسال لیست‌های وام تسریع کنند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان افزود: خوشبختانه با برنامه‌ریزی و تمهیدات به عمل آمده، اعتبار وام ضروری از ۴۴/۷ میلیارد تومان در سال ۹۶ با ۴۷ درصد رشد به ۶۵/۲ میلیارد تومان در سال ۹۷ افزایش یافته است.

مهندس یزدان مهر افزود: وام تحصیلی نیز از ۱۳۴ میلیارد تومان عملکرد در سال ۹۶ با ۳۸ درصد رشد به ۱۶۵ میلیارد تومان در سال ۹۷ افزایش یافته است.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان گفت: همچنین وام ویژه دکتری نیز با هم‌افزایی بانک توسعه تعاون در مجموع از ۱۶۰ میلیارد تومان در سال ۹۶ به ۲۲۵ میلیارد تومان در سال ۹۷ افزایش یافته است.

وی، با توجه به پی‌گیری تعدادی از دانشجویان دوره دکتری در خصوص عدم پرداخت برخی از فهرست‌های وام دانشجویی، اظهار داشت: صندوق رفاه دانشجویان، کلیه لیست‌های وام دانشجویی را که به تأیید معاونان دانشجویی دانشگاه‌ها رسیده و به صندوق رفاه دانشجویان ارسال کرده باشند، پرداخت نموده و هیچ فهرست وام دانشجویی در انتظار پرداخت در حوزه امور مالی این صندوق نیست.

### دستورالعمل جدید تدوین پایان نامه به دانشگاه‌ها ابلاغ شد

قائم مقام وزیر علوم، از تهیه دستورالعمل جهت گیری پایان‌نامه‌های تحصیلات تکمیلی برای حل معضلات کشور خبر داد و گفت: این دستورالعمل به دانشگاه‌ها ارسال شده است.

دکتر عبدالرضا باقری، قائم مقام وزیر علوم، درباره جهت‌گیری پایان‌نامه‌های دانشجویی به سمت موضوعات مورد نیاز کشور، گفت: این موضوع بسیار جدی است و دستورالعمل آن به دانشگاه‌ها فرستاده شده و بخشنامه آن را نیز ابلاغ خواهیم کرد.

وی ادامه داد: بخش عمده نیاز جامعه را می‌توان در قالب



### زمان برگزاری آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام‌نور تغییر کرد



زمان برگزاری آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام‌نور (ETPNU) به علت تداخل در امتحانات پایان نیمسال دوم ۹۶ - ۹۷ تغییر کرد و به ۱۶ تیرماه موکول شد.

با توجه به تداخل بیست و چهارمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام‌نور (ETPNU) با امتحانات پایان نیمسال دوم ۹۶ - ۹۷، تاریخ برگزاری آزمون فوق از تاریخ ۱۳ تیر ۹۷ به تاریخ ۱۶ تیر ۹۷ تغییر یافت.

داوطلبان برای شرکت در این آزمون، از ۲ لغایت ۷ تیرماه سال جاری فرصت دارند با مراجعه به پورتال پیام‌نور مرکز سنجش، ضمن پرداخت هزینه ۸۵۰۰۰۰ ریال به صورت الکترونیکی ثبت نام کنند.

کارت شرکت در بیست و چهارمین دوره آزمون زبان دکتری تخصصی دانشگاه پیام‌نور، از ۱۲ لغایت ۱۶ تیرماه توزیع شده و آزمون به صورت الکترونیکی در استان‌های: آذربایجان شرقی، اصفهان، تهران، خراسان رضوی و فارس برگزار می‌شود.

داوطلبان توجه داشته باشند که به هیچ وجه مبلغ ثبت نام را به صورت دستی و از طریق شعب پرداخت نکرده و برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره: ۰۲۱-۲۲۴۵۸۲۹۷-۰۲۱ تماس حاصل کنند.

رئیس صندوق رفاه دانشجویان

وزارت علوم خبر داد:

### آغاز پرداخت وام‌های تحصیلی و ضروری دانشجویان

مهندس ذوالفقار یزدان مهر، رئیس صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، از آغاز پرداخت وام تحصیلی ویژه دکتری (سه ماهه بهار)، ضروری ویژه دکتری و وام ضروری دانشجویان سایر مقاطع خبر داد.

مهندس یزدان مهر گفت: وام تحصیلی ویژه دکتری برای هر دوره سه ماهه به مبلغ ۱۸ میلیون ریال از طریق



# اکنون زمان ناامیدی نیست

هدفتان به جای دست روی دست گذاشتن، اقدامی کنید، احساسی که در گذشته مبنی اینکه هرگز نمی‌توانید به آن چه می‌خواهید برسید داشتید، ناپدید می‌شود؛ در واقع فعالیت برای دستیابی به اهدافتان، به شما حس قدرت را القا می‌کند. انجام این کار، پیامی را به مغز مخابره می‌کند مبنی بر اینکه شما کنترل کامل زندگی خود را عهده دار هستید.

بعضی از داوطلبان می‌گویند با آنکه اقدام کرده‌اند، اما به آنچه که خواسته‌اند نرسیده‌اند. به این دسته از دوستان باید گفت موقعیت شما با حرکت کردن در مسیری که به آن تمایل دارید، به طور طبیعی از موقعیت امروزتان بهتر خواهد شد، و البته احتمالاً به مقصدتان هم خواهید رسید.

## در زمان حال زندگی کنید

چرا وقتم را بیهوده هدر دادم؟ چرا در مطالعهٔ درس پایه کوتاهی کردم؟ چرا و چرا ... این روزها، به جای اینکه دائماً به فکر گذشته باشید و خودتان را به خاطر کارهایی که انجام نداده‌اید، سرزنش بکنید یا اینکه نگران آینده باشید و به حوادثی که ممکن است رخ دهد یا شرایطی که امکان دارد برایتان پیش بیاید، فکر کنید، در زمان حال زندگی کنید و ذهنتان را به موقعیت کنونی‌تان معطوف کنید.

برای اینکه بتوانید ذهنتان را در زمان حال نگه دارید، روزتان را به بازه‌های دو ساعته تقسیم کنید و در پایان دو ساعت، هر زمان که به چیزی غیر از زمان حال فکر کردید، روی یک برگهٔ کاغذ، علامت ضربدر بزنید و تلاش کنید که افکارتان را به هر آن چه در زمان حال انجام می‌دهید، معطوف کنید، و حتی اگر به این فکر می‌کنید که چه وقت این دو ساعت تمام می‌شود، دوباره روی کاغذتان نیز ضربدر بزنید؛ یا اگر به این فکر می‌کنید که پس از پایان دو ساعت چه کاری باید انجام دهید، باز هم روی کاغذ ضربدر بزنید و در زمان حال باقی بمانید. هر روز سعی کنید تا تعداد ضربدرهایی را که روی کاغذ می‌زنید، کاهش دهید. در پایان هفته، باید پیشرفت قابل ملاحظه‌ای داشته باشید.

## این دنیا فانی و گذراست

واقعیت غیر قابل انکار این است که هیچ چیز در زندگی، جاودانه نیست؛ پس بهترین راه برای شما این است که به جای آنکه به گذشته‌ای که از دست رفته یا به آینده‌ای که نامعلوم است فکر کنید، به هر آن چه که در زمان حال اتفاق می‌افتد، واکنش نشان دهید؛ البته این سخن، بدان معنا نیست که نباید برای آینده‌تان برنامه‌ریزی نمایید؛ بلکه نباید خود را برای حوادث احتمالی که ممکن است پیش بیاید، نگران کنید و زجر دهید. لازم است که برای آیندهٔ خودتان، به طور منطقی برنامه‌ریزی کنید، اما از زمان حال نیز لذت ببرید.

بسیار شنیده‌ایم که ایام نوروز را دوران طلایی می‌نامند؛ دورانی که داوطلبان با یک برنامه‌ریزی دقیق و حساب شده، می‌توانند بهرهٔ بسیاری از مطالعهٔ خویش ببرند؛ اما من معتقدم که اردیبهشت و خرداد ماه، دوران طلایی هر داوطلب آزمون سراسری است؛ دورانی که تعداد قابل توجهی از داوطلبان به بهانهٔ خستگی، بی‌حوصلگی، ناامیدی یا اینکه نمی‌دانند چه باید بخوانند، به مطالعه پشت می‌کنند و زمان گرانبهای خود را به بطالت می‌گذرانند. توجه داشته باشید که اگر دوران طلایی تعطیلات نوروزی ۱۴ یا ۱۵ روز است، شما در اردیبهشت و خرداد ۶۰ روز ارزشمند را در دسترس دارید و چون در این ایام، کتاب‌های درسی تمام شده است، می‌توانید با جمع‌بندی و دوره کردن دروس، به مباحث درسی مسلط شوید و با زدن تست‌های زمان‌دار و مجموعه‌ای، خود را برای آزمون سراسری آماده سازید.

یکی از بزرگترین مشکلاتی که برخی از داوطلبان در این ایام دارند، حس ناامیدی است؛ چرا که با خود می‌گویند در این مدت کوتاه باقی مانده، نمی‌توانند ضعف‌های خود را پوشش دهند و عقب ماندگی‌هایشان را جبران کنند تا بتوانند به رتبه و در نهایت رشتهٔ ایده‌آل خود دست یابند. این حس ویرانگر، باعث می‌شود که از توانایی‌ها و امکانات موجود بخوبی بهره نبرند و زحمات چندین ماهه یا حتی چندین ساله‌شان به ثمر نرسند و در آزمون سراسری در حد توانایی‌ها و آمادگی خود پاسخگوی سؤال‌ها نباشند. حال با توجه به گذشت نیمی از این دوران طلایی، کارهایی را که در این نیمه باقی‌مانده از دوران یاد شده باید انجام دهیم، بررسی می‌کنیم.

## چه باید کرد؟

### پیروزی‌های کوچکتان را جشن بگیرید

به اهداف کوچکتر بیندیشید؛ برای مثال، به جای اینکه به درصدی که در درس شیمی خود در آزمون سراسری کسب خواهید کرد، فکر کنید، هدفتان را مطالعهٔ یکی از مباحث شیمی که در آن ضعف دارید، قرار دهید و همان مبحث را به دقت بخوانید و به تست‌های مرتبط با آن پاسخ دهید (مبحثی را که برایتان خیلی سخت نیست، اما کاملاً هم به آن مسلط نیستید، انتخاب کنید. دقت کنید که اگر مبحثی را بلد نباشید و برایتان خیلی سخت باشد، بیشتر عامل ناامیدی شما خواهد شد). هنگامی که توانستید به تست‌ها پاسخ دهید، به خودتان جایزه بدهید و اظهار شادمانی کنید. در نظر گرفتن اهداف کوچک، به عنوان پله‌هایی برای رسیدن به هدف غایی، علاوه بر ایجاد حس تنوع، احساس پیروزی را در شما تشدید می‌کند و باعث می‌شود که حس موفقیت و اقتدار و تسلط بر زندگی، در شما استمرار یابد.

ناامیدی، محصول بی‌تحركی است

ناامیدی، محصول بی‌تحركی، و بی‌تحركی، محصول ناامیدی است. اگر در راستای



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## تاریخ برگزاری و نحوه نام‌نویسی در دومین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) سال ۱۳۹۷

آنها فعال است، با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی مذکور و پرداخت مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ (ششصد هزار) ریال به عنوان وجه نام‌نویسی برای هر آزمون (عمومی یا آکادمیک)، و سپس نسبت به دریافت اطلاعات کارت اعتباری (شماره سریال ۱۲ رقمی) اقدام نمایند.

چنانچه داوطلبی متقاضی نام‌نویسی در هر دو آزمون (عمومی و آکادمیک) باشد، لازم است که مبلغ ۶۰۰/۰۰۰ (ششصد هزار) ریال دیگر نیز از همین طریق پرداخت کرده و اطلاعات کارت اعتباری را دریافت کند.

آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) در دو روز و در دو سطح عمومی و آکادمیک، شامل بخش‌های شنیداری، خوانداری، نوشتاری و گفتاری است و مهارت داوطلبان در این بخش‌ها سنجیده خواهد شد.

آزمون مذکور در صبح و بعداز ظهر روزهای پنجشنبه مورخ ۹۷/۳/۳۱ و جمعه مورخ ۹۷/۴/۱ برگزار خواهد شد.

ضمناً سومین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) در نیمه اول شهریورماه ۹۷ و چهارمین آزمون مذکور در نیمه اول دی ماه ۹۷ برگزار می‌گردد و اطلاعات تکمیلی این آزمون‌ها متعاقباً اطلاع‌رسانی خواهد شد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

به منظور سنجش میزان آشنایی و سطح مهارت‌های زبانی غیر فارسی زبانان، آزمون «سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی» (سامفا SAMFA) بر اساس آیین‌نامه مربوط که در تاریخ ۹۶/۵/۲۹ به تأیید وزیر علوم، تحقیقات و فناوری رسیده و به دانشگاه‌ها ابلاغ شده است، با اهداف سطح‌بندی دانش و مهارت‌های زبانی دانشجویان و داوطلبان علاقه‌مند به زبان فارسی در دنیا، ورود دانشجویان غیر ایرانی برای تحصیل در دانشگاه‌ها و مراکز علمی کشور، و استاندارد سازی آموزشی زبان فارسی به غیرفارسی زبانان، برگزار خواهد شد. لازم به توضیح است که نخستین آزمون «سامفا» برای دانشجویان غیر ایرانی شاغل به تحصیل در دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، در تاریخ ۵ و ۶ بهمن ماه سال ۱۳۹۶ برگزار گردید.

بدین‌وسیله به اطلاع می‌رساند که نام‌نویسی برای شرکت در دومین آزمون سنجش استاندارد مهارت‌های زبان فارسی (سامفا) از روز دوشنبه مورخ ۹۷/۳/۷ آغاز می‌شود و در روز شنبه مورخ ۹۷/۳/۱۲ پایان می‌پذیرد. لازم به تأکید است که نام‌نویسی در این آزمون، منحصراً به صورت اینترنتی و از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) انجام خواهد پذیرفت.

با توجه به اینکه پرداخت هزینه نام‌نویسی به صورت اینترنتی انجام می‌شود، داوطلبان لازم است با استفاده از کارت‌های بانکی عضو شبکه شتاب که پرداخت الکترونیکی

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص :

## تمدید مدت زمان ثبت‌نام و انتخاب رشته در آزمون دوره‌های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷ و همچنین اعلام رشته محل‌های جدید و اصلاحات در دفترچه راهنمای آزمون مذکور

ضمناً داوطلبانی که قبلاً ثبت‌نام خود را تکمیل و کد رهگیری ثبت‌نام دریافت نموده‌اند نیز، در صورت تمایل و با توجه به مندرجات این اطلاعیه، می‌توانند نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی یا اولویت‌های انتخابی خود تا تاریخ فوق‌الذکر اقدام نمایند.

لازم به توضیح است که تاریخ، نحوه انتخاب رشته و همچنین کد رشته‌محل‌های دانشگاه آزاد اسلامی، متعاقباً از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور اعلام خواهد شد؛ لذا متقاضیان رشته‌های تحصیلی کارشناسی ناپیوسته دانشگاه آزاد اسلامی، لازم است که در مهلت تعیین شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ فقط نسبت به ثبت‌نام در این آزمون اقدام نموده و در تاریخی که از طریق پایگاه اینترنتی معاونت سنجش و پذیرش دانشگاه مذکور اعلام خواهد شد، انتخاب رشته نمایند.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۷/۲/۲۲ و انتشار دفترچه راهنمای ثبت‌نام و انتخاب رشته آزمون دوره‌های کاردانی به کارشناسی ناپیوسته سال ۱۳۹۷، بدین‌وسیله به اطلاع متقاضیان آزمون مزبور می‌رساند که با توجه به برخی از اصلاحات و اعلام رشته محل‌های جدید، علاوه بر رشته‌های تحصیلی مندرج در دفترچه راهنمای آزمون فوق‌الذکر، و به منظور مساعدت برای ثبت‌نام و درج کدرشته محل‌های انتخابی، مقرر گردید که به داوطلبان ذی‌ربط اجازه داده شود تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ نسبت به ثبت‌نام و انتخاب رشته اقدام نمایند.

لذا متقاضیان لازم است که بر اساس ضوابط و شرایط مندرج در دفترچه راهنمای مربوط و همچنین توضیحات و کدرشته محل‌های تحصیلی که در زیر این اطلاعیه در سایت سازمان سنجش آمده است، نسبت به ثبت‌نام و انتخاب کدرشته محل‌های مورد علاقه خود حداکثر تا پایان روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۰۳ منحصراً از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان اقدام نمایند.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دوره پیش‌دانشگاهی (صرفاً نمرات دروسی که به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است) به میزان حداکثر ۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می‌شود. تبصره: برای داوطلبان مشمول سوابق تحصیلی بندهای الف و ب، هر دو مورد اعمال خواهد شد.

شایان ذکر است که اعمال تأثیر مثبت سوابق تحصیلی، بدان معنی است که اگر سوابق تحصیلی باعث افزایش نمره کل نهایی آزمون هر زیرگروه شود، در آن زیرگروه اعمال خواهد شد، و اگر باعث کاهش نمره کل نهایی آزمون هر زیرگروه شود (اثر منفی داشته باشد) در آن زیرگروه اعمال نمی‌شود و نمره کل آزمون آن زیرگروه به عنوان نمره کل نهایی زیرگروه فوق در نظر گرفته می‌شود.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین‌وسیله به اطلاع کلیه داوطلبان آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ می‌رساند: بر اساس مصوبه نهمین جلسه شورای سنجش و پذیرش دانشجو مورخ ۹۶/۸/۲۰ میزان و نحوه تأثیر سوابق تحصیلی در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ همانند آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ به صورت زیر است:

الف- آن دسته از دیپلمه‌های ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی و علوم و معارف اسلامی، که دیپلم خود را از سال ۱۳۸۴ به بعد اخذ نموده اند و امتحانات یک یا چند درس آنها به صورت نهایی، سراسری و کشوری برگزار شده است، مشمول اعمال سوابق تحصیلی بوده و سوابق تحصیلی موجود دیپلم (سال سوم آموزش متوسطه) به میزان حداکثر ۲۵ درصد به نسبت سوابق تحصیلی موجود داوطلب و به صورت تأثیر مثبت در نمره کل نهایی آنان لحاظ می‌شود.

ب- داوطلبان دارای مدرک پیش‌دانشگاهی ریاضی فیزیک، علوم تجربی، علوم انسانی، علوم و معارف اسلامی و هنر، که مدرک دوره پیش‌دانشگاهی خود را از سال تحصیلی ۹۰-۹۱ به بعد اخذ کرده‌اند و امتحانات یک یا چند

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

## اصلاحات (سری دوم) دفترچه راهنمای ثبت‌نام در پنجمین آزمون استخدامی

## متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور سال ۱۳۹۷

۶ نفر به ۷ نفر افزایش می‌یابد.  
۱- ۲- ظرفیت کد شغل محل ۱۰۰۰۲ کارشناس تحلیلی سیستم (تهران - تهران) از ۳ نفر به ۴ نفر افزایش می‌یابد.

۱- ۳- ظرفیت کد شغل محل ۱۰۰۰۳ کارشناس شبکه (تهران- تهران) از ۳ نفر به ۴ نفر افزایش می‌یابد.

## ۲- اصلاحات مربوط به شغل‌های وزارت آموزش و پرورش:

۱- ۲- در شغل‌هایی که در محل خدمت آنها عبارت «عشایر» قید گردیده است، تأیید نوع بومی (استان یا شهرستان) به عهده اداره کل امور عشایر استان مربوط است.

۲- ۲- در شغل‌هایی که در محل خدمت آنها عبارت «ویژه آموزش و پرورش» درج شده است، تمامی داوطلبان متقاضی استخدام در وزارت آموزش و پرورش، با رعایت سایر شرایط اعلام شده در دفترچه راهنمای ثبت‌نام از داوطلبان، مجاز به ثبت‌نام در شغل‌های مذکور هستند.

همچنین به اطلاع تمام داوطلبان متقاضی استخدام در پنجمین امتحان مشترک فراگیر می‌رساند که اخذ سوابق مربوط به اشتغال قراردادی یا غیر رسمی در زمان ثبت‌نام، صرفاً بر اساس «بند آخر تبصره شرایط عمومی داوطلبان» مندرج در صفحه ۳ دفترچه راهنمای ثبت‌نام داوطلبان بوده و هیچ امتیاز دیگری ندارد.

روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه اصلاحی مورخ ۹۷/۲/۲۳ بدین‌وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان می‌رساند که با توجه به درخواست برخی از دستگاه‌های اجرایی، اصلاحات جدید ذیل (سری دوم) در دفترچه راهنمای ثبت‌نام صورت گرفته است؛ بنابراین، کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در هنگام ثبت‌نام، به این نکات توجه نمایند. همچنین داوطلبانی که قبلاً ثبت‌نام نموده‌اند، با عنایت به توضیحات ذیل، در صورت علاقه‌مندی، با مراجعه به قسمت ویرایش، نسبت به ویرایش اطلاعات ثبت‌نامی خود حداکثر تا پایان روز دوشنبه ۹۷/۲/۳۱ (امروز) اقدام نمایند.

ضمناً داوطلبانی که در این آزمون موفق به ثبت‌نام نشده‌اند، در صورت تمایل برای ثبت‌نام، لازم است که با توجه به دفترچه راهنمای ثبت‌نام (پنجمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور) و همچنین اطلاعیه اصلاحی مورخ ۹۷/۲/۲۳ مندرج در پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) با مراجعه به پایگاه اطلاع‌رسانی مذکور در بازه زمانی فوق، نسبت به ثبت‌نام اقدام نمایند.

**تذکر مهم:** مجدداً تأکید می‌گردد که مهلت ثبت‌نام در این آزمون، تا پایان روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۷/۲/۳۱ (امروز) بوده و این تاریخ به هیچ وجه تمدید نخواهد شد.

۱- ظرفیت پذیرش در کد شغل محل‌های ذیل مربوط به سازمان بیمه سلامت به شرح جدول ذیل اصلاح می‌گردد:

۱- ۱- ظرفیت کد شغل محل ۱۰۰۰۱ برنامه نویس سیستم (تهران- تهران) از

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

## ثبت نام و شرکت در پنجمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی در سال ۱۳۹۷

به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) آغاز شده است؛ لذا داوطلبان متقاضی استخدام می‌توانند برای آگاهی از اطلاعات و جزئیات مربوط به شرایط احراز (رشته‌ها و مقاطع تحصیلی و...) و شغل محل‌های استخدام در هر یک از دستگاه‌های یاد شده، به دفترچه راهنمای ثبت نام که از تاریخ فوق‌الذکر (هم‌زمان با شروع ثبت نام) در پایگاه این سازمان قرار داده شده است، مراجعه نمایند.

ضمناً این آزمون در تاریخ ۹۷/۴/۱۵ برگزار می‌شود و توضیحات لازم در خصوص تاریخ و نحوه دریافت کارت ورود به جلسه و سایر موارد، در دفترچه راهنما اعلام شده است.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

بدین وسیله به اطلاع می‌رساند که در اجرای ماده ۴۴ قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده ۸ دستورالعمل نحوه برگزاری امتحان عمومی و تخصصی برای استخدام افراد در دستگاه‌های اجرایی منضم به بخشنامه شماره ۲۰۰/۹۳/۹۷۵۷ مورخ ۱۳۹۳/۷/۱۹ ثبت نام پنجمین امتحان مشترک فراگیر دستگاه‌های اجرایی کشور برای جذب مجموعاً ۱۸۲۰۷ نفر در ۹ دستگاه اجرایی (وزارت آموزش و پرورش، سازمان دامپزشکی کشور، سازمان شیلات کشور، وزارت راه و شهرسازی، سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت امور اقتصادی و دارایی، سازمان بیمه سلامت، سازمان ملی زمین و مسکن و سازمان اوقاف و امور خیریه) از تاریخ ۱۳۹۷/۲/۲۳ از طریق پایگاه اطلاع‌رسانی این سازمان

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در باره:

## اصلاحات دفترچه راهنمای ثبت نام در پنجمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور سال ۱۳۹۷

**اصلاحات جنس پذیرش در شغل محل‌های سازمان شیلات ایران و سازمان دامپزشکی کشور:**

۱- جنس پذیرش در کدشغل محل‌های ۱۰۲۵۸ تا ۱۰۲۸۰ و همچنین کد شغل محل‌های ۱۰۳۳۰ و ۱۰۳۳۱ مربوط به سازمان شیلات ایران در شغل کارشناس امور صید و صیادی ۱، از مرد و زن به صرفاً جنس مرد اصلاح می‌گردد.

۲- جنس پذیرش در کدشغل محل‌های ۱۰۲۳۹ و ۱۰۲۴۰ مربوط به سازمان دامپزشکی کشور در شغل کارشناس امور آموزشی (نظارت بر ذبح شرعی) از مرد و زن به صرفاً جنس مرد اصلاح می‌گردد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

پیرو اطلاعیه‌های مورخ ۹۷/۰۲/۱۷ و ۹۷/۰۲/۱۸ و همچنین انتشار دفترچه راهنمای ثبت نام پنجمین آزمون استخدامی متمرکز دستگاه‌های اجرایی کشور سال ۱۳۹۷، بدین وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان ثبت نام در آزمون مذکور می‌رساند که با توجه به اعلام سازمان اداری و استخدامی کشور، اصلاحات جدید ذیل در دفترچه راهنمای ثبت نام این آزمون صورت گرفته است؛ بنابراین، کلیه متقاضیان، ضرورت دارد تا در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام و همچنین مندرجات این اطلاعیه و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز، به پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) مراجعه و نسبت به ثبت نام در آزمون مذکور اقدام نمایند. لازم به توضیح است که مهلت تعیین شده برای ثبت نام، به هیچ وجه تمدید نخواهد شد.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

## فهرست بخشی از منابع آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ گروه آزمایشی هنر

(کد: ۳۵۹/۷۸)، کارگاه نقاشی (کد: ۴۹۶/۳)، عکاسی ۱ (کد: ۳۵۸/۱۵ و ۴۹۷/۶)، طراحی اندام و لباس (کد: ۴۹۴/۸)، کارگاه طراحی نقوش سنتی (کد: ۳۵۹/۷۷)، حجم سازی ۱ (کد: ۴۵۰/۳)، آشنایی با صنایع دستی ایران ۱ (کد: ۳۵۹/۳۰) و مبانی نظری و ساختار موسیقی ایرانی (کد: ۳۳۱) طراحی خواهد شد.

[روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور](#)

به اطلاع داوطلبان گروه آزمایشی هنر در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ می‌رساند که بخشی از سؤال‌های تخصصی گروه آزمایشی هنر از کتاب‌های: کارگاه هنر ۱ (کد: ۵۹۴)، کارگاه هنر ۲ (کد: ۵۹۴/۱)، سیر هنر در تاریخ ۱ (کد: ۵۹۴/۳)، سیر هنر در تاریخ ۲ (کد: ۵۹۴/۸)، انسان، فضا، طراحی (کد: ۵۹۴/۷)، آشنایی با میراث هنری و فرهنگی ایران (کد: ۵۹۴/۶)، مبانی هنرهای تجسمی (کد: ۳۵۸/۲۱)، طراحی ۱ (کد: ۳۵۹/۹۲)، طراحی ۲ (کد: ۴۸۹/۹)، آشنایی با بناهای تاریخی (کد: ۴۹۲/۶)، خط در گرافیک (کد: ۴۹۱/۶)، ترسیم فنی و نقشه کشی



# این روزها چه کنیم؟

حدود چهل روز تا آزمون سراسری باقی مانده است. بسیاری از داوطلبان این روزها با خستگی، نگرانی، کلافگی و دلسردی دست و پنجه نرم می‌کنند، و در نهایت، به جای اینکه در این دوران، تلاش و کوشش بیشتری داشته باشند، بیشتر وقت خود را به بطالت می‌گذرانند. این در حالی است که این ایام در موفقیت هر داوطلب سهم بسزایی دارد و باید با یک برنامه‌ریزی دقیق و به دور از کوتاهی و سستی و نگرانی، تلاش نمود تا در حد توان، بهترین نتیجه را کسب کرد. در اینجا چند راهکار برای بهره‌وری بیشتر داوطلبان از این ایام ارائه می‌شود.

## وسواس مطالعه نداشته باشید

\* مطلبی را که حس می‌کنید یاد نگرفته‌اید، به صورت ذهنی، و بدون آنکه به کتاب یا منبع مطالعه نگاه کنید، روی یک برگه سفید یادداشت کنید تا متوجه شوید که در کدام قسمت ضعف دارید.

\* اراده خود را قوی کنید و به خودتان بگویید که: «من این مطلب را حتما یاد گرفته‌ام و دیگر این قسمت را مطالعه نخواهم کرد».

\* تست بزنید. درست است که با مطالعه یک مبحث در یک بازه مطالعاتی درسی، نمی‌توانیم به این باور برسیم که بر آن مبحث مسلط شده‌ایم، ولی نباید فراموش کنیم که ما نمی‌توانیم به عقب برگردیم. بهترین راه برای پیشرفت و تسلط روی یک مبحث، تست زنی مداوم است؛ زیرا نمی‌شود با مرور فراوان در یک بازه زمانی خاص، روی مبحثی مسلط شد. در این دوران، خوب است مباحثی را که نخوانده‌اید، به بخش‌های کوچک قسمت کنید و بعد از مطالعه هر بخش، حداقل چند تست مرتبط با آن را حل کنید. با انجام این کار، هم نقاط قوت و ضعف خود را در می‌یابید و هم انگیزه بیشتری برای مطالعه بعدی کسب می‌کنید، و در نهایت، وقتی می‌بینید که به برخی از سؤال‌ها می‌توانید جواب دهید، از وسواس شما در مطالعه کاسته می‌شود.

وسواس در مطالعه، یکی از چالش‌های بزرگ برخی از دانش‌آموزان است که همیشه سبب کاهش انگیزه و اعتماد به نفس و عدم سرعت مطالعه آنها می‌شود. برای جلوگیری از وسواس مطالعه، که آفتی بزرگ در این دوران است، می‌توانید به نکته‌های زیر عمل نمایید:

\* قدرت تشخیص خود را بالا ببرید و مباحث و نکات مهم درسی را خودتان تشخیص دهید.

\* بیشتر روی همان مباحث و نکات مهم تکیه کنید و آنها را به عنوان اولویت قرار دهید تا خیالتان راحت شود که توانسته‌اید مباحث مهم را مطالعه کنید.

\* هرگز هنگام مطالعه برگشت نداشته باشید؛ یعنی دوباره خوانی نکنید. مرور، وقت خاص خودش را دارد و شما باید مرور مطالب را در وقت مناسب خودش انجام دهید.

\* سؤالات و مباحثی را که یاد نگرفته‌اید علامت گذاری کنید یا زیر آنها را خط بکشید تا هنگامی که می‌خواهید بار دیگر مطالعه کنید، سراغ آن مطالب بروید و مطالعه آنها برایتان در اولویت باشد.





## نگرانی‌هایتان را کنترل کنید

اگر چیزی داشتیم که بتوانیم زمان نگرانی خود را با آن ردیابی کنیم، در پایان هر روز متوجه می‌شویم که زمان زیادی را صرف نگران بودن کرده‌ایم. نتیجه یک نظرسنجی که در سال ۲۰۱۷ بین دو هزار جوان صورت گرفت، نشان داد که به‌طور متوسط، هر فرد ۶۳ روز کامل را در طول یک سال با نگرانی می‌گذراند.

داوطلبان آزمون سراسری با این مشکل آشنایی بیشتری دارند. صفر کردن نگرانی‌ها و دلهره‌ها در دوران کنکور، عملاً غیر ممکن است، و در واقع، یک داوطلب برای مقید بودن به مطالعه و درس خواندن، نیاز به کمی نگرانی دارد، اما نگرانی زیاد، شما را از پای درمی‌آورد و آرامش جسمی و روحی لازم را برای مطالعه از بین می‌برد.

در ادامه، راه‌هایی برای رفع نگرانی‌های گاه‌به‌گاه، با شما به اشتراک می‌گذاریم:

## «اگر»ها را به «من می‌توانم» تبدیل کنید

اگر موفق نشوم ...، اگر آزمونم را بد بدهم ...، اگر نتوانم در رشته‌ای که دوست دارم قبول شوم ...

ذهن شما پر از این «اگر»هاست؛ «اگر»هایی که آرامش و تمرکز را از شما می‌گیرند. باید این «اگر»ها را به «من می‌توانم» یا به بیان واضح‌تر: «من می‌توانم مشکل را حل کنم» یا «من می‌توانم مسأله را کنترل کنم»، تبدیل کنید.

سکونت گزیدن در مشکلات، هیچ چیزی را بهتر نمی‌کند، ولی حل مسأله چرا. روان‌شناس «امی مورین» می‌گوید:

«از خودتان بپرسید با چه گام‌هایی می‌توانید از این مشکل، درسی بیاموزید یا مانع از رخ دادن مشکل دیگری در آینده شوید. از خودتان بپرسید در قبال این مشکل، چه کاری باید انجام دهید.»

اگر به خودتان اطمینان بدهید که با وجود هر اتفاقی، می‌توانید به همه مسأله‌ها مهم رسیدگی کنید، افکارتان را بهتر هدایت خواهید کرد.

## زمان خاصی را به نگرانی اختصاص دهید

تنظیم و اختصاص مدت‌زمان معین به نگرانی‌ها، باعث می‌شود که از پرداختن به تفکرات بیهوده پرهیز کنید و در عین حال پی ببرید که چقدر از اوقاتتان را صرف پیدا کردن راه حل برای راه‌گشایی مسأله می‌کنید که احتمالاً هیچ وقت اتفاق نمی‌افتند. این استراتژی، یک راه عالی برای تسکین دادن به نگرانی‌هاست.

امی مورین توضیح می‌دهد که غرق شدن طولانی‌مدت در مشکلات بالقوه، هیچ بازدهی خاصی نخواهد داشت. ولی نگاه اجمالی به آنها در آرامش خاطر ما مؤثر است. او توصیه می‌کند که روزانه ۲۰ دقیقه از زمانتان را به‌عنوان «زمان تفکر» کنار بگذارید و در این مدت بگذارید که ذهنتان در حواشی هر اضطراب و نگرانی بالقوه، پرسه بزند، و وقتی این مدت تمام شد، به کارتان بازگردید و روی امور پربازده متمرکز شوید.

اختصاص مدت‌زمان معین به این‌گونه تفکرات، موجب می‌شود که بقیه ساعات روز ذهنی سبک‌تر داشته باشید. اگر در طول روز، اتفاق نگران‌کننده‌ای رخ داد، بررسی آن را به «زمان تفکر» موکول کنید. بعدها متوجه می‌شوید هنگامی که به زمان تفکر رسیدید، بسیاری از این نکات را اصلاً به خاطر نمی‌آورید. این امر، گواه و شهادی بر بی‌اهمیتی بسیاری از منابع استرس‌زاست.

## کارایی نگرانی‌ها را بسنجید

ما تمایل داریم که عادت‌هایمان را بررسی و پی‌گیری کنیم و راه‌هایی برای بهینه‌سازی زمانمان بیابیم؛ اما نگرانی، اساساً مانع از این می‌شود که بتوانیم کارهای بیشتری را در مدت‌زمان کوتاه‌تری انجام دهیم. شاید اگر به خودمان یادآوری کنیم که نگرانی، تا چه حد کارایی ما را کاهش می‌دهد، آرامش بیشتری پیدا کنیم.

از طرف دیگر، حتی اگر نگرانی را انگیزه‌بخش حرکت خود بدانیم یا آن را به عنوان نشانه‌ای از اهمیت یک موضوع ببینیم، واقعیت این است که ۹۹ درصد اوقات، این احساس، ما را از پیشرفت و ادامه دادن مسیرمان باز می‌دارد؛ پس هرگاه که خودتان را غرق در افکارتان یافتید، از خود بپرسید که: آیا این احساسات و تفکرات، مفیدند؟ این سؤال، دوباره شما را به زمان حال باز می‌گرداند و از حال و هوایی که هرگز به پیشرفت آتی شما کمکی نمی‌کند، بیرون می‌کشد.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره :

# اعلام فهرست اسامی معرفی شدگان چند برابر ظرفیت، همراه با برنامه زمانی مراجعه و مدارک مورد نیاز برای شرکت در مرحله بررسی سوابق آموزشی، پژوهشی و فناوری، مصاحبه علمی و سنجش عملی آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» نیمه متمرکز سال ۱۳۹۷

در فرم انتخاب رشته خود درج نموده و حد نصاب نمره علمی لازم را مطابق کارنامه‌شان کسب کرده باشند.

۲- داوطلبانی که بر اساس کارنامه منتشر شده در سایت این سازمان، در کدرشته محل‌های انتخابی دارای حدنصاب نمره علمی لازم هستند، لازم است که قبل از مراجعه به محل مصاحبه، به اطلاعیه دانشگاه ذی‌ربط و همچنین وب سایت دانشگاه مربوط مراجعه و بر اساس آن برای انجام مراحل مختلف مصاحبه در دانشگاه ذی‌ربط شرکت نمایند.

۳- با توجه به اینکه برنامه زمانی انجام مراحل ارزیابی تخصصی از داوطلبان، از سوی برخی از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در ماه مبارک رمضان پیش بینی شده و امکان تغییر آن وجود دارد، لذا مجدداً به کلیه داوطلبان معرفی شده، توصیه اکید می‌گردد که حتماً قبل از مراجعه برای انجام مصاحبه و ارائه مدارک مورد نیاز، به سایت اطلاع‌رسانی دانشگاه یا مؤسسه آموزشی ذی‌ربط مراجعه نمایند.

۴- آن دسته از داوطلبانی که در مرحله ارزیابی تخصصی شرکت کنند و در ردیف پذیرفته‌شدگان نهایی دوره روزانه آزمون ورودی دکتری (Ph.D) نیمه‌متمرکز سال ۱۳۹۷ قرار گیرند، مجاز به ثبت‌نام و شرکت در آزمون دکتری سال ۱۳۹۸ نخواهند بود.

۵- به اطلاع آن دسته از داوطلبان رشته امتحانی مدرسی معارف اسلامی (کد ۲۱۸۰) می‌رساند از آنجاکه شرط ورود داوطلبان متقاضی در کدرشته امتحانی مذکور

ضمن قبولی طاعات و عبادات داوطلبان گرامی در ماه مبارک رمضان، بدین‌وسیله به اطلاع داوطلبانی که براساس کارنامه نتایج اولیه آزمون ورودی دوره دکتری «Ph.D» نیمه‌متمرکز سال ۱۳۹۷ مجاز به انتخاب رشته گردیده و کدرشته محل‌های انتخابی خود را در سایت اطلاع‌رسانی این سازمان ثبت نموده‌اند، می‌رساند: کارنامه نتیجه انتخاب رشته، روی سایت اطلاع‌رسانی این سازمان قرار دارد؛ لذا از کلیه داوطلبانی که در کدرشته محل‌های انتخابی، دارای حدنصاب نمره علمی لازم هستند، دعوت می‌نماید با توجه به نکات زیر و مطابق برنامه زمانی شرکت در مرحله دوم آزمون (مرحله ارزیابی تخصصی) که در سایت این سازمان درج گردیده است، با همراه داشتن مدارک لازم، برای انجام مصاحبه به هر یک از دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی مراجعه نمایند. ضمناً لازم به توضیح است نظر به اینکه براساس برنامه‌ریزی‌های لازم باید نتایج نهایی پذیرفته‌شدگان آزمون دکتری (Ph.D) سال ۱۳۹۷ در نیمه اول شهریور ماه اعلام گردد، لذا به ناچار بخشی از برنامه زمان‌بندی مصاحبه دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی، به دلیل تعداد زیاد کدرشته محل‌های تحصیلی، در ماه مبارک رمضان در نظر گرفته شده است که امیدواریم مشکل چندانی برای داوطلبان گرامی به وجود نیاید.

۱- منحصراً داوطلبانی می‌توانند نسبت به مراجعه به دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی برای انجام مصاحبه اقدام نمایند که کدرشته محل مربوط را

۱- اصل مدرک کارشناسی ارشد (فوق لیسانس) یا کارنامه ریز نمرات. تبصره - داوطلبانی که دانشجوی سال آخر دوره کارشناسی ارشد یا دکتری حرفه‌ای بوده و حداکثر تا تاریخ ۹۷/۶/۳۱ فارغ‌التحصیل می‌شوند (اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ مدرک مطابق فرم مندرج در صفحه ۳۹ دفترچه راهنمای شرکت در آزمون مذکور یا فرم مندرج در صفحه ۹۴ دفترچه راهنمای انتخاب رشته‌های تحصیلی).

۲- اصل مدرک کارشناسی (لیسانس) یا کارنامه ریز نمرات. تبصره ۱- آن دسته از داوطلبانی که فارغ‌التحصیل دوره کارشناسی ناپیوسته هستند، علاوه بر اصل مدرک کارشناسی ناپیوسته، باید اصل مدرک کاردانی را نیز ارائه نمایند.

تبصره ۲ - کسانی که به دلائلی قادر به ارائه اصل مدرک یا مدارک مندرج در بندهای ۱ و ۲ فوق نیستند، لازم است که اصل گواهی تأیید شده از سوی دانشگاه یا مؤسسه آموزش عالی محل اخذ مدرک را به همراه داشته باشند.

۳- اصل شناسنامه یا کارت ملی برای تطبیق مشخصات شناسنامه‌ای معرفی شده با مشخصات اطلاعات ارسالی از سوی این سازمان.

۴- اصل گواهی مبنی بر اینکه عضو هیأت علمی «رسمی- قطعی» یا «رسمی- آزمایشی» تابع وزارت علوم، تحقیقات و فناوری بوده که به تأیید بالاترین مقام مسؤول نیز رسیده باشد، برای آن دسته از افرادی که از امتیاز مریبی در این آزمون استفاده نموده‌اند.

۵- کلیه مستندات مربوط به سوابق علمی، آموزشی و پژوهشی و تحقیقاتی.

### نکاتی در خصوص مندرجات دفترچه راهنمای انتخاب رشته:

۱- با توجه به اعلام دفتر گسترش آموزش عالی یا مکاتبات واصله از مؤسسات آموزش عالی، تغییراتی در ظرفیت‌های بعضی از کد رشته‌محل‌ها صورت گرفته است و تعداد داوطلبان قبولی بر اساس ظرفیت نهایی صورت خواهد گرفت.

۲- بر اساس اعلام دفتر گسترش آموزش عالی، کدرشته محل‌های ۵۵۸۳ و ۵۵۸۷ مربوط به دوره‌های روزانه و نوبت دوم دانشگاه تهران از ردیف رشته‌های آزمون حذف شده‌اند و لذا در کدرشته‌های محل‌های مذکور پذیرشی صورت نخواهد گرفت.

کلیه داوطلبانی که انتخاب رشته نموده‌اند، وضعیت علمی آنها در کارنامه در هر یک از کد رشته‌محل‌های انتخابی منعکس گردیده است. چنانچه داوطلبان در خصوص کارنامه نتایج انتخاب رشته سؤالاتی داشته باشند، لازم است که حداکثر تا تاریخ ۹۷/۳/۱۰ منحصراً از طریق سیستم پاسخگویی اینترنتی مندرج در سایت این سازمان تقاضای خود را ارسال نمایند. ضمناً به تقاضاهایی که به نحو دیگری یا بعد از تاریخ فوق ارسال گردد، پاسخ داده نخواهد شد.

به دانشگاه، علاوه بر کسب نمره علمی لازم از سوی دانشگاه مربوط، احراز شرایط عمومی رشته مدرسی معارف اسلامی و نتیجه مصاحبه‌ای است که از سوی معاونت امور دفاتر، اساتید و مبلغان نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه‌ها انجام خواهد شد، لذا این دسته از داوطلبان لازم است که، علاوه بر دارا بودن شرایط فوق و همچنین شرایط و ضوابط مندرج در دفترچه راهنمای ثبت‌نام و شرکت در آزمون مذکور (دفترچه شماره ۱)، حداکثر تا ۷ روز پس از انتشار این اطلاعیه، برای طی مراحل پذیرش به پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت امور دفاتر، اساتید و مبلغان (به نشانی: [www.asatid.org](http://www.asatid.org)) مراجعه و ضمن ثبت‌نام در این سامانه، منتظر اعلام زمان مصاحبه از سوی معاونت مذکور باشند. بدیهی است که عدم ثبت‌نام در این سامانه، به منزله انصراف از تحصیل در این رشته تلقی می‌گردد. در پایان لازم به ذکر است که در گزینش نهایی، وضعیت علمی داوطلبانی که نتیجه مراحل مذکور از سوی معاونت فوق‌الذکر به صورت منفی به این سازمان اعلام گردد، مورد بررسی قرار نخواهد گرفت.

۶- کلیه داوطلبانی که در کدرشته محل‌های انتخابی، دارای حدنصاب نمره علمی لازم به منظور شرکت در مراحل ارزیابی تخصصی از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی هستند، باید به منظور تکمیل فرم بررسی صلاحیت‌های عمومی، با مراجعه به لینک مربوط در قسمت مشاهده کارنامه مندرج در سایت این سازمان، از تاریخ ۱۳۹۷/۳/۱ لغایت ۱۳۹۷/۳/۲۰ ضمن پرداخت مبلغ سیصد و پنجاه هزار (۳۵۰,۰۰۰) ریال به صورت اینترنتی، فرم بررسی صلاحیت عمومی را تکمیل و کد پی‌گیری را دریافت کنند. بدیهی است داوطلبانی که نسبت به تکمیل فرم بررسی صلاحیت‌های عمومی اقدام ننمایند، از گزینش نهایی حذف خواهند شد.

۷- گزینش نهایی داوطلبان در هر کدرشته‌محل، بر اساس نمره کل نهایی حاصل از نمره علمی آزمون متمرکز (نمره کل اولیه - ۵۰ درصد در شیوه پذیرش آموزشی- پژوهشی و ۳۰ درصد در شیوه پذیرش پژوهش محور) و نمرات مراحل مختلف ارزیابی تخصصی (مطابق با مفاد مندرج در بند ۲-۱۲ صفحه ۹ دفترچه شماره ۱ آزمون)، حدنصاب تعیین شده از سوی دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی در هر کدرشته محل و با توجه به اولویت کدرشته‌محل‌هایی که برای مصاحبه معرفی شده‌اند، صورت خواهد گرفت.

۸- کلیه داوطلبانی که مبادرت به انتخاب کدرشته محل‌های تحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی در سایت دانشگاه مذکور نموده‌اند، به منظور اطلاع از نحوه و چگونگی انجام مراحل ارزیابی تخصصی از داوطلبان و سایر مراحل گزینش، به سایت آن دانشگاه مراجعه نمایند.

**مدارک لازم که داوطلبان دارای حدنصاب باید همراه خود داشته باشند:**



## سال چهارمی‌ها!

# امتحانات خرداد ماه را سرسری نگیرید

کمی شما را برنجاند، ولی نمی‌تواند شما را از هدف‌تان باز دارد.

\* در شب‌های امتحان بیدار نمانید؛ چون خواب کم، تمرکز شما را سر جلسهٔ آزمون از بین می‌برد.

\* یک ساعت قبل از امتحان، مطالعهٔ درس را تعطیل کنید و قبل از شروع امتحان، دربارهٔ مطالب درسی از همدیگر سؤال نکنید؛ چون ممکن است جواب سؤال‌ها را ندانید و دچار اضطراب شوید، و حتی مطالب دیگر را هم فراموش کنید.

\* به گونه‌ای برنامه‌ریزی کنید که نیم ساعت قبل از شروع امتحان، در محل برگزاری آزمون حضور داشته باشید.

\* گرسنه سر جلسهٔ آزمون حاضر نشوید.

\* یاد خدا آرام بخش دل‌هاست؛ به خدا توکل کنید.

\* در تحویل برگهٔ امتحانی به مراقبان، عجله نکنید، و بعد از پاسخ دادن به سؤال‌ها و پیش از تحویل برگهٔ امتحانی‌تان، یک بار دیگر برگه خود را مرور کنید.

\* بعد از تمام شدن هر امتحان، دیگر به آن فکر نکنید و سعی کنید که خودتان را برای امتحانات بعدی آماده کنید.

\* توقعتان از خودتان، بیش از توانایی‌هایتان نباشد؛ زیرا این توقع می‌تواند در شما اضطراب ایجاد کند.

\* عدم موفقیت در یک امتحان، به معنای شکست در همهٔ امتحانات نیست؛ پس سعی کنید که آن را فراموش کنید و خودتان را برای امتحان بعدی آماده نمایید.

\* برای اینکه حجم کتاب و در نتیجه مطالعهٔ آن به نظرتان سنگین نیاید، کتاب خود را به چند بخش تقسیم کنید و هر زمان روی بخشی از آن کار کنید. خواهید دید که موفقیت آن قدرها هم دور نیست؛ زیرا به قول معروف: دست مرد است و چشم نامرد!

\* اگر در حین مطالعه نگرانید و حواستان پرت می‌شود، چند دقیقه استراحت کنید و پس از استراحت، دوباره به مطالعه بپردازید و به خود بگویید که دیگر حق ندارید به چیزی غیر از مطالعه فکر کنید؛ چون تلقین به خود، مهم‌ترین راه برای جلوگیری از حواس‌پرتی و خیال‌بافی در حین مطالعه است.

\* اگر چند روز وقت برای آمادگی در یک امتحان دارید، از تمام زمان خودتان بخوبی استفاده کنید و مطالعه را به روز آخر موکول نکنید؛ چون یکی از عوامل مؤثر در بروز اضطراب، انباشته شدن درس‌ها برای شب امتحان است.

\* فراموش نکنید که شب امتحان، زمان یادگیری درس نیست، بلکه زمان مرور درس است؛ پس اگر حجم زیادی از درستان را تا کنون نخوانده‌اید، نمی‌توانید همه را برای شب امتحان بخوانید و آماده شوید؛ بنابراین، باید از فصل‌هایی که برایتان خیلی سنگین است یا احتمال دارد که سؤال کمتری از آنها طرح شود، صرف نظر کنید و تنها روی چند فصل، سرمایه‌گذاری جدی کنید.

\* هیچ‌گاه به خود نگویند که اضطراب، تمام هوش و حواسم را مختل می‌کند و از پس امتحان بر نمی‌آیم. متوجه باشید که اضطراب می‌تواند ایجاد نگرانی کند و

امتحانات خرداد ماه سال چهارم، برای دانش‌آموزان کنکوری از چند نظر اهمیت دارد. نخست اینکه برای داشتن دیپلم و پایان تحصیلات متوسطه، باید نمرهٔ قبولی در آزمون‌های پایان سال کسب کنند، و دوم اینکه امتحانات خرداد ماه فرصت مناسبی برای مطالعهٔ دوباره و دقیق دروس سال چهارم و آمادگی بیشتر برای شرکت موفق در آزمون سراسری است، و بالاخره اینکه نمرات چهار درس که به صورت نهایی برگزار می‌شود، در آزمون سراسری تأثیر مثبت دارد و گاه تأثیر این چهار درس، از دروس نهایی سال سوم، بیشتر است؛ یعنی داوطلبی هست که نمرات نهایی سال سوم برایش تأثیر مثبت ندارد، اما از تأثیر مثبت نمرات نهایی سال چهارم در نتیجهٔ نهایی آزمون سراسری بهره می‌برد.

از این رو، به داوطلبان آزمون سراسری پیشنهاد می‌کنیم که امتحانات خرداد ماه را جدی بگیرند و با آمادگی کامل در این آزمون‌ها شرکت کنند.

**توصیه‌های زیر، به شما یاری می‌رساند تا خود را هر چه بیشتر برای امتحانات خرداد ماه آماده نمایید:**

\* اگر حوصلهٔ درس خواندن ندارید، تسلیم بی‌حوصلگی و بی‌میلی خود نشوید؛ زیرا با سماجت و پافشاری بر مطالعه، بمرور به درس و کتاب علاقه‌مند می‌شوید. مطمئن باشید که برای بسیاری از افراد، شروع یک کار سنگین، خوشایند نیست، اما وقتی فرد پیشرفت کند، انگیزهٔ بیشتری پیدا می‌کند.



## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

# تاریخ ثبت نام پذیرش دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی سال ۱۳۹۷

صورت خواهد پذیرفت، اقدام نمایند. با توجه به اینکه پرداخت هزینه ثبت نام به صورت اینترنتی انجام می شود، داوطلبان لازم است با استفاده از کارت های عضو شبکه بانکی شتاب، که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است، با مراجعه به پایگاه اطلاع رسانی مذکور و پرداخت مبلغ ۲۲۰/۰۰۰ (دویست و بیست هزار) ریال به عنوان وجه ثبت نام اقدام نمایند. همچنین داوطلبانی که علاقه مند به شرکت در گزینش رشته های تحصیلی مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی هستند، لازم است، که علاوه بر پرداخت مبلغ ثبت نام، نسبت به پرداخت مبلغ ۵۵/۰۰۰ (پنجاه و پنج هزار) ریال دیگر نیز برای دوره های مذکور، برای اعلام علاقه مندی پرداخت نمایند. ضمناً به اطلاع می رساند که با توجه به تغییر نظام آموزشی وزارت آموزش و پرورش برای تحصیلات دوره متوسطه، نحوه پذیرش دانشجو در مقطع کاردانی در سال ۱۳۹۸، در زمان مقرر اطلاع رسانی خواهد شد.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

پیرو اطلاعیه مورخ ۱۳۹۶/۱۲/۱۳ بدین وسیله به اطلاع کلیه متقاضیان ثبت نام و پذیرش در دوره های کاردانی نظام جدید سال ۱۳۹۷ می رساند که محدودیت پذیرش منحصرأ برای دانشگاه فنی و حرفه ای در دوره های مذکور برای سال ۹۷ لغو می شود و همانند سنوات قبل، ثبت نام و پذیرش، علاوه بر دانشگاه فنی و حرفه ای، برای مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی نیز صورت خواهد پذیرفت.

لذا با توجه به مراتب فوق، ثبت نام و انتخاب رشته برای پذیرش در دوره های کاردانی نظام جدید دانشگاه فنی و حرفه ای و مؤسسات آموزش عالی غیر دولتی و غیر انتفاعی سال ۱۳۹۷ به صورت اینترنتی از روز یکشنبه مورخ ۹۷/۰۳/۰۶ آغاز می شود و در روز شنبه مورخ ۹۷/۰۳/۱۲ پایان می پذیرد. کلیه متقاضیان، ضرورت دارد که در مهلت در نظر گرفته شده و پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنما (که همزمان با ثبت نام از طریق پایگاه اطلاع رسانی این سازمان به نشانی: [www.sanjesh.org](http://www.sanjesh.org) قابل دسترسی خواهد بود) و فراهم نمودن مدارک و اطلاعات مورد نیاز ثبت نام، به پایگاه اطلاع رسانی اشاره شده مراجعه و نسبت به ثبت نام و انتخاب رشته برای پذیرش در دوره های فوق، که پذیرش آنها صرفاً براساس سوابق تحصیلی

## هشدار به متقاضیان آزمون های بین المللی

۳- مراکز برگزاری آزمون ها موظف به رعایت قوانین بوده و بایستی از ثبت نام این افراد خودداری نمایند و در صورت تخلف، مجوز آنان لغو می گردد.  
۴- داوطلبانی که با جعل مدارک هویتی سعی در گمراه نمودن مجریان آزمون نمایند و در آن شرکت کنند و تخلف آنان (حتی پس از دریافت مدرک) اثبات گردد، برابر مقررات برگزاری آزمون ها، مدارک مربوط به آنها باطل و از شرکت در آزمون ها به مدت ۲ تا ۱۰ سال محروم خواهند شد و با توجه به اینکه جعل هر گونه اسناد دولتی و استفاده از سند مجعول و شرکت کردن به جای داوطلب اصلی، برابر قانون مجازات اسلامی (تعزیرات مصوب ۱۳۷۵) جرم تلقی می شود و مجازات کیفری به همراه خواهد داشت، این گروه از متخلفان برای صدور احکام قضائی به مراجع قضائی معرفی می گردند.  
یادآور می شود که براساس قوانین مؤسسات صاحب امتیاز آزمون های بین المللی، کلیه مراحل ثبت نام آزمون ها بایستی شخصاً توسط شخص متقاضی انجام شود و در صورت عدم رعایت شرایط ثبت نام، از شرکت متقاضی در آزمون ممانعت به عمل خواهد آمد و در صورت مشاهده هرگونه تخلف در این زمینه با افراد یا شرکت های سودجو که به روش های مختلف اقدام به ثبت نام متقاضیان در آزمون های بین المللی می نمایند برخورد قانونی خواهد شد.

به اطلاع متقاضیان شرکت در آزمون های بین المللی نظیر TOEFL، GRE، IELTS و ... می رساند با توجه به وجود تعدادی افراد و شرکت های سود جو که با تبلیغات و وعده های واهی مبنی بر اخذ مدارک مورد نظر، با مشخصات داوطلب اقدام به کلاهبرداری و اخذ مبالغ قابل توجهی از این افراد می نمایند، این سازمان به عنوان ناظر آزمون های بین المللی در کشور، ضمن برخورد قانونی و معرفی این مراکز به مراجع قضائی، موارد ذیل را برای اطلاع متقاضیان یادآوری می نماید:

۱- تنها مدارکی از طریق این سازمان مورد گواهی و تأیید قرار خواهند گرفت که قبلاً مجری آزمون از سوی این سازمان مجوز برگزاری آن را دریافت نموده باشد؛ لذا قبل از پرداخت هرگونه وجه از طریق سایت سازمان سنجش آموزش کشور (بخش آزمون های بین الملل) نسبت به مجاز بودن مرکز اطمینان حاصل نمایید.  
۲- با داوطلبانی که مرتکب تخلف شوند برابر قانون برخورد خواهد شد و مشخصات آنان در فهرست متخلفان آزمون های این سازمان قرار خواهد گرفت. ضمناً این داوطلبان از ۲ تا ۱۰ سال از شرکت در آزمون هایی که این سازمان برگزار می نماید یا ناظر آن است، محروم خواهند شد. همچنین در صورتی که متخلفان در طول محرومیت اقدام به ثبت نام در یکی مراکز نمایند، در هر مرحله از مراحل آزمون از شرکت آنان در آزمون جلوگیری به عمل خواهد آمد.

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## فهرست منابع درس های «فقه» و «اصول عقاید» رشته علوم و معارف اسلامی

### دوره پیش دانشگاهی آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

۲۳ و ۲۴) و از فصل چهارم، عنوان «نظام کل تا مضامین، مادر خوشبختی ها» (از صفحه ۶۵ تا ۷۲).

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

۱- درس فقه: کتاب آشنایی با فقه، نوشته ملیحه حاجیان، انتشارات مدرسه.

۲- درس اصول عقاید: کتاب جهان بینی ۳ (عدل الهی و قضا و قدر) کد: ۲۰۰۹، شامل فصل اول (همه فصل)، فصل دوم (بجز عنوان «فلسفه اسلامی» صفحه

اطلاعیه شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

# آزمون‌های آزمایشی **سنجش پیش** ویژه دانش آموزان پیش‌دانشگاهی و داوطلبان آزمون سراسری سال ۹۷

بعد از برگزاری ۳ نوبت آزمون تابستانه در تابستان، آزمون‌های مرحله‌ای در ۶ نوبت و براساس تقسیم بندی منابع درسی برگزار می‌شود؛ به طوری که در هر مرحله از آزمون طبق تقسیم‌بندی‌های انجام شده، از داوطلبان امتحان به عمل می‌آید؛ علاوه بر این، در آزمون هر مرحله، از قسمت یا قسمت‌های مربوط به مراحل قبل نیز امتحان گرفته می‌شود؛ لیکن در هر مرحله، سؤالات امتحانی با تأکید بر منابع مربوط به همان مرحله طراحی می‌شود (برای مثال، در مرحله سوم آزمون قسمت‌های مربوط به آزمون اول و دوم هم منظور شده است؛ با این تأکید که بیشتر سؤالات از بوجه بندی مرحله سوم خواهد بود).

در بین شش آزمون مرحله‌ای، آزمون مرحله چهارم تحت عنوان آزمون ارزیابی و جمع بندی ترم اول به منظور آشنایی بیشتر داوطلبان با پرسش‌های چهار گزینه‌ای مباحث ترم اول برگزار می‌شود که انتظار می‌رود با توجه به برگزاری امتحانات ترم اول، داوطلبان در این آزمون با آمادگی کامل، دانسته‌های درسی خود را ارزیابی نمایند. پس از برگزاری ۶ نوبت آزمون‌های آزمایشی مرحله‌ای فوق، از ابتدای سال ۹۷، ۴ نوبت آزمون‌های آزمایشی جامع تا قبل از برگزاری آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ با هدف رساندن داوطلبان به حداکثر آمادگی برای حضور در آزمون سراسری ۱۳۹۷ برگزار می‌شود. پس از برگزاری هر یک از آزمون‌های تابستانه، مرحله‌ای و همچنین آزمون‌های جامع، کارنامه‌ای با اطلاعات بسیار مفید و ارزنده در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد تا داوطلبان بر اساس اطلاعات مندرج در این کارنامه‌ها از میزان آمادگی خود برای شرکت در آزمون سراسری مطلع شوند و نسبت به رفع نقاط ضعف خود تا قبل از برگزاری آزمون مرحله بعد و در نهایت آزمون سراسری اقدام نمایند. کارنامه داوطلبان در هر آزمون، بلافاصله در عصر همان روز برگزاری آزمون، از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌شود.

توضیح این نکته ضروری است که با توجه به تعداد کثیر شرکت کنندگان در آزمون‌های سنجش پیش، رتبه‌های اکتسابی داوطلبان، معیار معتبری برای آنها خواهد بود تا موقعیت علمی خود را نسبت به رقبای خود در یک جامعه آماری وسیع مورد ارزیابی قرار دهند.

## زمان و نحوه توزیع اینترنتی کارت ورود به جلسه آزمون‌های سنجش پیش:

کارت ورود به جلسه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش برای کلیه داوطلبان سراسر کشور از روز سه شنبه قبل از هر آزمون منحصراً از طریق سایت اینترنتی شرکت تعاونی خدمات آموزشی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) توزیع می‌گردد و داوطلبان، با مراجعه به سایت اینترنتی فوق‌الذکر، نسبت به پرینت کارت ورود به جلسه خود اقدام می‌نمایند.

کارنامه نتایج هر نوبت از آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش، در عصر روز برگزاری هر آزمون از طریق سایت اینترنتی شرکت به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) منتشر می‌گردد. ضمناً به اطلاع دانش آموزان می‌رساند که محاسبه نمره کل آزمون‌های آزمایشی براساس آخرین مصوبات و ضوابط سازمان سنجش آموزش کشور در ارتباط با آزمون سراسری سال ۱۳۹۶ عمل خواهد شد. همچنین نمره آزمون دروس عمومی و اختصاصی همانند آزمون سراسری و براساس نمره آزمون عمومی (با توجه به ضرایب) به علاوه سه برابر نمره آزمون اختصاصی (با توجه به ضرایب) تقسیم بر مجموع کل ضرایب محاسبه می‌شود.

شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور، به عنوان مجموعه‌ای که به صورت تخصصی ارائه دهنده خدمات آموزشی و کمک آموزشی به داوطلبان آزمون سراسری دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی کشور است، در سال تحصیلی ۹۶-۹۷ نیز، همانند سال‌های گذشته، مجموعه آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش را برای استفاده دانش‌آموزان پیش‌دانشگاهی و کلیه افرادی که خود را برای شرکت در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ دانشگاه‌ها و مؤسسات آموزش عالی آماده می‌نمایند، طرح ریزی نموده است.

## ویژگی‌های آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش:

- \* برگزاری آزمون‌های تابستانه در مرداد و شهریور ۹۶ با هدف ارزیابی از مطالعات تابستانی داوطلبان؛
- \* برگزاری آزمون‌های مرحله‌ای مطابق با برنامه درسی دبیرستان‌ها براساس بودجه بندی جدید منابع درسی؛
- \* برگزاری آزمون‌های آزمایشی جامع با استانداردهای آزمون سراسری؛
- \* برگزاری آزمون جامع دروس پایه در فروردین ماه با هدف ارزیابی وضعیت آمادگی داوطلبان در دروس پایه؛
- \* ارائه سؤالات تستی هم‌تراز آزمون سراسری و همگام با پیشرفت برنامه درسی در طول سال؛
- \* اعلام نتایج نمرات داوطلبان بلافاصله پس از برگزاری آزمون؛
- \* ارائه کارنامه نتایج با اطلاعات جامع و مفید برای اطلاع داوطلب از وضعیت علمی و مقایسه با سایر داوطلبان؛
- \* ارائه دفترچه پاسخ‌های کاملاً تشریحی به داوطلبان.

## نحوه زمان بندی آزمون‌ها به شرح جدول زیر است:

مهلت ثبت نام اینترنتی	تاریخ برگزاری آزمون	آزمون‌های آزمایشی	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۴/۳۰	اول تابستانه	تابستانه
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۵/۲۰	دوم تابستانه	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۶/۱۰	سوم تابستانه	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۸/۱۲	مرحله ۱	مرحله‌ای
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۳	مرحله ۲	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۹/۲۴	مرحله ۳	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۱۱/۶	مرحله ۴ (جمع بندی نیمسال اول)	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۱۱/۲۷	مرحله ۵	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۶/۱۲/۱۸	مرحله ۶	
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۷/۱/۳۱	جامع نوبت اول (پایه)	تابستانه
آزمون برگزار گردید.	روز جمعه مورخ ۹۷/۲/۲۱	جامع نوبت دوم	
مهلت ثبت نام به پایان رسید.	روز جمعه مورخ ۹۷/۳/۱۱	جامع نوبت سوم	
تا روز سه شنبه مورخ ۹۷/۳/۱۵	روز جمعه مورخ ۹۷/۴/۱	جامع نوبت چهارم	

## چگونگی ثبت نام و برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش

### نحوه برگزاری آزمون‌های آزمایشی سنجش پیش:

آزمون‌های تابستانه در سه نوبت، طی ماه‌های تیر، مرداد و شهریورماه سال جاری (۱۳۹۶) برگزار می‌شود.



## شهریه آزمون های آزمایشی سنجش پیش:

مبالغ (ریال)	مراحل
۳۲۰,۰۰۰	۱ نوبت آزمون جامع

## نحوه ثبت نام:

**پرداخت اینترنتی:** داوطلبان علاقه مند به شرکت در آزمون های آزمایشی سنجش پیش در سراسر کشور می توانند با استفاده از کارت های بانکی عضو شبکه شتاب و مراجعه به سایت شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) نسبت به ثبت نام اقدام و کد رهگیری دریافت نمایند.

لازم به ذکر است که خرید اینترنتی کارت اعتباری ثبت نام، نشان دهنده ثبت نام نهایی داوطلب نبوده و لازم است که وی بعد از خرید کارت اعتباری (دریافت شماره پرونده و شماره رمز) به لینک ثبت نام مراجعه نموده و ثبت نام خود را نهایی کرده و شماره پرونده و کد پی گیری ۱۶ رقمی دریافت نماید.

داوطلبان گرامی، پس از مطالعه دقیق دفترچه راهنمای ثبت نام، در صورت داشتن هر گونه سؤال در خصوص شرایط و ضوابط ثبت نام، می توانند با خط ویژه: ۰۲۱-۴۲۹۶۶-۰۲۱ (صدای داوطلب) تماس حاصل نمایند. ساعات تماس: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰

ثبت نام گروهی از طریق مدارس: دبیرستان هایی که مایل هستند برای

سهولت ثبت نام به صورت یکجا از دانش آموزان خود ثبت نام به عمل آورند، بعد از مطالعه دقیق دستورالعمل ثبت نام دبیرستان ها و مراکز آموزشی همکار، در صورت داشتن هرگونه سؤال، می توانند در ساعات: صبح ۸:۳۰ الی ۱۲:۳۰ و عصر ۱۳:۳۰ الی ۱۶:۰۰ با شماره تلفن های: ۸۸۸۴۴۷۹۱ الی ۸۸۸۴۴۷۹۳ تماس حاصل نمایند. **نکته مهم:** وجه پرداخت شده بابت ثبت نام، به هیچ عنوان قابل استرداد نیست؛ لذا داوطلبان در این خصوص دقت لازم را به عمل آورند.

**ثبت نام حضوری:** ثبت نام برای کلیه داوطلبان سراسر کشور از طریق سایت اینترنتی به نشانی: [www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir) امکان پذیر است و دفتر مرکزی شرکت به نشانی: تهران، پل کریم خان زند، خیابان میرزای شیرازی، خیابان شهید نژادکی، روبروی کلانتری سنایی، پلاک ۳۰، تلفن: ۸۸۳۲۱۴۵۵ نیز آماده ثبت نام از مراجعان در ساعات اداری است.

## راهنمای نحوه ثبت نام اینترنتی آزمون های آزمایشی سنجش پیش

## مراحل ثبت نام:

**گام اول:** پرداخت مبلغ ثبت نام و دریافت شماره پرونده و رمز عبور (پرداخت از طریق کارت های بانکی عضو شبکه شتاب و به صورت اینترنتی است).

**گام دوم:** تکمیل فرم ثبت نام (در سایت ارائه شده: لینک ثبت نام آزمون های آزمایشی سنجش - ثبت نام جدید).

**گام سوم:** دریافت کد پی گیری ۱۶ رقمی ثبت نام.

## شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور درباره:

## راه اندازی کانال اطلاع رسانی این سازمان در شبکه های اجتماعی با استفاده از پیام رسانی داخلی

پیام رسانی آی گپ: <https://profile.igap.net/prnoetir>

پیام رسانی گپ: <https://gap.im/prnoetir>

پیام رسانی بله: @prnoetir

پیام رسانی ای تا: <https://eitaa.com/prnoetir>

سازمان سنجش آموزش کشور به منظور سهولت اطلاع رسانی و تسریع در انعکاس اخبار، اقدام به راه اندازی کانال اطلاع رسانی در پیام رسانی های داخلی کرده است. کاربران محترم پیام رسانی های داخلی، با نشانی های اعلام شده می توانند با عضویت در کانال واحد خبر و اطلاع رسانی سازمان سنجش آموزش کشور، از اخبار و مطالب مرتبط بهره مند گردند.

پیام رسانی سروش: <http://sapp.ir/sanjeshprnoet>

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

## اطلاعیه سازمان سنجش آموزش کشور در خصوص:

### اختصاص سهمیه به داوطلبان

## مناطق زلزله زده کشور در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷

به عمل آمده است. پس از ارسال نام بخش ها و شهرهای آسیب دیده از طرف وزارت محترم کشور و مشخص شدن ظرفیت دانشگاه ها و رشته محل ها، ظرفیت های تخصیصی به داوطلبان مناطق زلزله زده تعیین شده و از طریق دفترچه راهنمای انتخاب رشته (دفترچه شماره ۲) آزمون سراسری در مرداد ماه سال ۱۳۹۷ اطلاع رسانی خواهد شد.

## روابط عمومی سازمان سنجش آموزش کشور

بدین وسیله به اطلاع می رساند بر اساس آیین نامه اجرایی ماده واحده مصوب جلسه ۷۳۹ مورخ ۱۳۹۲/۸/۲۸ شورای عالی انقلاب فرهنگی به منظور کاهش آلام و رنج های ناشی از زلزله، سهمیه ای خاص به داوطلبان مناطق زلزله زده کشور، در آزمون سراسری سال ۱۳۹۷ تخصیص داده خواهد شد. ضمناً با توجه به مواد ۱ و ۲ آیین نامه اجرایی مزبور، مکاتبات لازم با وزارت محترم کشور در خصوص مشخص نمودن شهرها و بخش هایی که زلزله های سال جاری منجر به خسارت های جانی و مالی در آنها شده،

**منتشر شد**



شرکت تعاونی خدمات آموزشی کارکنان  
سازمان سنجش آموزش کشور



# مجموعه کتابهای سنجش ۹۰ به بعد

قابل توجه داوطلبان کنکور سراسری  
سال ۱۳۹۷



۱۳۹۶، ۱۳۹۷

مجموعه کتابهای «سنجش ۹۰ به بعد» شامل سوالات و پاسخهای تشریحی  
آزمونهای آزمایشی جامع سنجش | کنکورهای سراسری داخل کشور | کنکورهای سراسری خارج از کشور

۰۲۱ ۴۲ ۹۶۶  sanjesheducationgroup  ۵۵ ۱۴ ۳۲ ۸۸

[www.sanjeshserv.ir](http://www.sanjeshserv.ir)

فروشگاه اینترنتی